



T R E Ś C:

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO:

Poz. 146 — nr 245 z dnia 8.XII.1954 r. zmieniające zarządzenie w sprawie sporządzania bilansów użytkowych wody.

PISMO OKÓLNE PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO:

Poz. 147 — nr 35 z dnia 6.XII.1954 r. w sprawie zaliczenia robót montażowych wykonywanych przez państwowe przedsiębiorstwa przemysłowe do wykonawstwa systemem gospodarczym lub zleceńowym.

146.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

nr 245 z dnia 8 grudnia 1954 r.
(znak: WD2-2B-27)

zmieniające zarządzenie w sprawie sporządzania bilansów użytkowych wody.

§ 1. W zarządzeniu Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego (PKPG) nr 244 z dnia 2 września 1953 r. w sprawie sporządzania bilansów użytkowych wody (Biuletyn PKPG nr 30, poz. 128) wprowadza się następujące zmiany:

W § 1 dotychczasowy ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 1. Wojewódzkie komisje planowania gospodarczego (działy gospodarki wodnej) sporządzają i przesyłają do Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego (PKPG) — Departament Gospodarki Wodnej w terminach przewidzianych instrukcją, stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia, bilanse użytkowe wody dla obszarów poszczególnych województw“.

§ 2. 1. W instrukcji w sprawie sporządzania bilansów użytkowych wody, stanowiącej załącznik do zarządzenia Przewodniczącego PKPG nr 244 z dnia 2.IX.1953 r. wprowadza się następujące zmiany:

- 1) § 2 skreśla się,
- 2) § 13 otrzymuje brzmienie:

„§ 13. 1. Przedsiębiorstwa i zakłady obowiązane są przesyłać wypełnione formularze nr nr 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 14, 17, 18 (§ 3 ust. 1) do WKPG po sporządzeniu bilansu, w terminie do dnia 31 stycznia roku następnego“.

2. „WKPG obowiązane są przesyłać do PKPG — Departament Gospodarki Wodnej zestawienia ewidencyjne nr 1—4 oraz zestawienia bilansu użytkowego wody na formularzach nr nr 9, 10, 15, 16, 19, 20, 21 (§ 8 ust. 2) wraz z analizą, w terminie do dnia 31 marca roku następnego po roku objętym bilansem“.

- 3) § 14 skreśla się,
- 4) § 15 otrzymuje brzmienie:

„§ 15. Dane dotyczące obiektów ewidencjonowanych na formularzach nr 1—4 należy podać wg stanu na dzień 31 grudnia danego roku“.

- 5) § 16 skreśla się.

2. W załącznikach do instrukcji w sprawie sporządzania bilansów użytkowych wody wprowadza się następujące zmiany:

- 1) W załączniku nr 1 — wykaz naturalnych zbiorników wodnych zamiast: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 30.6.1953 r. za nr 3435“ powinno być: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 25.6.1954 r. za nr 7208“.
- 2) W załączniku nr 2 — wykaz urządzeń wodno-melioracyjnych — zamiast: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 30.6.

1953 r. za nr 3436“ powinno być: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 25.6.1954 r. za nr 7209“.

- 3) W załączniku nr 3 — wykaz urządzeń wodociagowych — zamiast: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 30.6.1953 r. za nr 3437“ powinno być: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 25.6.1954 r. za nr 7210“.
 - 4) W załączniku nr 4 — wykaz obszarów objętych melioracją — zamiast: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 30.6.1953 r. za nr 3438“ powinno być: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 25.6.1954 r. za nr 7211“.
 - 5) W załączniku nr 5 — produkcja wody pitnej przez Komunalne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji — zamiast: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 30.6.1953 r. za nr 3439“ powinno być: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 25.6.1954 r. za nr 7212“.
- Rubrykę 3, 5, 6 skreśla się, a w rubryce 4 zamiast: „1952 r.“ powinno być: „1954 r.“.
- 6) W załączniku nr 6 — produkcja wody pitnej przez zakłady przemysłowe — zamiast: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 30.6.1953 r. za nr 3440“ powinno być: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 25.6.1954 r. za nr 7213“.
- Rubrykę 3, 6, 7 skreśla się a w rubryce 4 zamiast: „1952 r.“ powinno być: „1954 r.“.
- 7) W załączniku nr 7 — zapotrzebowanie i zużycie wody pitnej Komunalnych Przedsiębiorstw Wodociągów i Kanalizacji — zamiast: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 30.6.1953 r. za nr 3441“ powinno być: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 25.6.1954 r. za nr 7214“.
- Rubrykę 3, 4, 5 skreśla się, a we wspólnym nagłówku rubryk 6, 7, 8 zamiast: „1952 r.“ powinno być: „1954 r.“.
- 8) W załączniku nr 8 — zapotrzebowanie i zużycie wody pitnej z zakładów przemysłowych (poza MPWK) — zamiast: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 30.6.1953 r. za nr 3442“ powinno być: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 25.6.1954 r. za nr 7215“.
- Rubrykę 3, 4, 5 skreśla się, a we wspólnym nagłówku rubryk 6, 7, 8 zamiast: „1952 r.“ powinno być: „1954 r.“.
- 9) W załączniku nr 9 — zestawienie zbiorcze produkcji, zużycia i zapotrzebowania wody pitnej w mln m³ — zamiast: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 30.6.1953 r. za nr 3443“ powinno być: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 25.VI.1954 r. za nr 7216“.
- Rubrykę 3 skreśla się, a w rubryce 4 zamiast: „1952 r.“ powinno być: „1954 r.“.
- 10) W załączniku nr 10 — zestawienie końcowe produkcji, zużycia i zapotrzebowania wody pitnej w mln m³ — zamiast: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 30.6.1953 r. za nr 3444“ powinno być: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 25.6.1954 r. za nr 7217“.
- Rubrykę 3 skreśla się, a w rubryce 4 zamiast: „1952 r.“ powinno być: „1954 r.“.
- 11) W załączniku nr 11 — produkcja wody przemysłowej pobieranej z rzek i zbiorników na rzekach — zamiast

- „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 30.6.1953 r. za nr 3445” powinno być: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 25.6.1954 r. za nr 7218”.
- Rubrykę 5, 8, 9 skreśla się, a w rubryce 6 zamiast: „1952 r.” powinno być: „1954 r.”
- 12) W załączniku nr 12 — produkcja wody przemysłowej pobieranej ze zbiorników naturalnych i sztucznych poza rzekami — zamiast: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 30.6.1953 r. za nr 3446” powinno być: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 25.6.1954 r. za nr 7219”.
- Rubrykę 5, 8, 9 skreśla się, a w rubryce 6 zamiast: „1952 r.” powinno być: „1954 r.”
- 13) W załączniku nr 13 — zapotrzebowanie i zużycie wody przemysłowej pobieranej z rzek i zbiorników na rzekach — zamiast: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 30.6.1953 r. za nr 3447” powinno być: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 25.6.1954 r. za nr 7220”.
- Rubrykę 4, 5, 6 skreśla się, a we wspólnym nagłówku rubryk 7, 8, 9 zamiast: „1952 r.” powinno być: „1954 r.”
- 14) W załączniku nr 14 — zapotrzebowanie i zużycie wody przemysłowej pobieranej ze zbiorników naturalnych i sztucznych poza rzekami — zamiast: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 30.6.1953 r. za nr 3448” powinno być: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 25.6.1954 r. za nr 7221”.
- Rubrykę 5, 6, 7 skreśla się, a we wspólnym nagłówku rubryk 8, 9, 10 zamiast: „1952 r.” powinno być: „1954 r.”
- 15) W załączniku nr 15 — zestawienie zbiorcze produkcji, zużycia i zapotrzebowania wody przemysłowej w mln m³ — zamiast: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 30.6.1953 r. za nr 3449” powinno być: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 25.6.1954 r. za nr 7222”.
- Rubrykę 3 skreśla się, a w rubryce 4 zamiast: „1952 r.” powinno być: „1954 r.”
- 16) W załączniku nr 16 — zestawienie końcowe produkcji, zużycia i zapotrzebowania wody przemysłowej w mln m³ — zamiast: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 30.6.1953 r. za nr 3450” powinno być: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 25.6.1954 r. za nr 7223”.
- Rubrykę 3 skreśla się, a w rubryce 4 zamiast: „1952 r.” powinno być: „1954 r.”
- 17) W załączniku nr 17 — odprowadzenie ścieków przemysłowych — zamiast: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 30.6.1953 r. za nr 3451” powinno być: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 25.6.1954 r. za nr 7224”.
- Rubrykę 5 skreśla się, a w rubryce 6 zamiast: „1952 r.” powinno być: „1954 r.”
- 18) W załączniku nr 18 — odprowadzenie ścieków sanitarnych — zamiast: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 30.6.1953 r. za nr 3452” powinno być: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 25.6.1954 r. za nr 7228”.
- Rubrykę 5 skreśla się, a w rubryce 6 zamiast: „1952 r.” powinno być: „1954 r.”
- 19) W załączniku nr 19 — zestawienie zbiorcze odprowadzanych ścieków w mln m³ — zamiast: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 30.6.1953 r. za nr 3452a” powinno być: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 25.6.1954 r. za nr 7225”.
- Rubrykę 3 skreśla się, a w rubryce 4 zamiast: „1952 r.” powinno być: „1954 r.”

20) W załączniku nr 20 — zestawienie końcowe odprowadzanych ścieków w mln m³ — zamiast: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 30.6.1953 r. za nr 3453” powinno być: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 25.6.1954 r. za nr 7226”.

Rubrykę 3 skreśla się, a w rubryce 4 zamiast: „1952 r.” powinno być: „1954 r.”

21) W załączniku nr 21 — zestawienie bezzwrotnego zużycia wody — zamiast: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 30.6.1953 r. za nr 3453” powinno być: „Zatwierdzono przez G.U.S. dn. 25.6.1954 r. za nr 7227”.

Rubrykę 3 skreśla się, a w rubryce 4 zamiast: „1952 r.” powinno być: „1954 r.”

§ 3. Zarządzenie niniejsze obowiązuje począwszy od sporządzenia bilansów za rok 1954.

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

E. Szyr

147.

**PISMO OKÓLNE PAŃSTWOWEJ KOMISJI
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO**

Departament Budownictwa

nr 35 z dnia 6 grudnia 1954 r.

(znak: BU2A-O1-11)

w sprawie zaliczenia robót montażowych wykonywanych przez państwowe przedsiębiorstwa przemysłowe do wykonawstwa systemem gospodarczym lub zleceńiowym.

W związku z niejednorodną interpretacją przepisów dotyczących zaliczania robót montażowych wykonywanych przez państwowe przedsiębiorstwa przemysłowe do wykonawstwa systemem gospodarczym lub zleceńiowym, Państwowa Komisja Planowania Gospodarczego wyjaśnia, co następuje:

1) W celu rozgraniczenia działalności państwowych przedsiębiorstw budowlano-montażowych i państwowych przedsiębiorstw przemysłowych ustalono w § 7 ust. 2 instrukcji Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego nr 24-c w sprawie opracowania projektu planu rozdziału robót i wstępnego zlecenia robót budowlano-montażowych (Biuletyn PKPG z 1953 r. nr 20, poz. 83 oraz z 1954 r. nr 19, poz. 88), że montaż maszyn i urządzeń wykonywany przez państwowe przedsiębiorstwa przemysłowe, nie będące wytwórcami tych maszyn i urządzeń zalicza się do wykonawstwa systemem gospodarczym. W związku z tym, zgodnie z postanowieniem § 2 ust. 2 uchwały nr 79 Prezydium Rządu z dnia 17 stycznia 1953 r. w sprawie ustalenia zasady generalnego wykonawcy robót budowlanych i montażowych (Monitor Polski Nr A-9, poz. 126) roboty powyższe mogą być wyłączone przez inwestora z zakresu robót zleconych generalnemu wykonawcy, bez potrzeby uzyskiwania zgody na odstąpienie od zasady generalnego wykonawstwa.

2) Równocześnie wyjaśnia się, że zgodnie z postanowieniem § 4 ust. 2 instrukcji PKPG nr 93 w sprawie zasad i ramowego trybu sporządzania rocznych planów inwestycyjnych, w brzmieniu ustalonym zarządzeniem nr 137 Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego z dnia 28 maja 1953 r. (Biuletyn PKPG nr 17, poz. 74) koszt montażu maszyn lub urządzeń na podstawie umowy o ich dostawę lub oddzielnego zlecenia zalicza się do nakładów inwestycyjnych na zakup maszyn i urządzeń.

Montażu tego zatem nie zalicza się do robót budowlano-montażowych, wobec czego nie mają zastosowania przepisy dotyczące wykonawstwa inwestycji systemem zleceńiowym lub gospodarczym, a w szczególności przepisy z zakresu generalnego wykonawstwa.

DYREKTOR DEPARTAMENTU inż. M. Małachowski

Adres Redakcji: Państwowa Komisja Planowania Gospodarczego, Departament Organizacyjno-Prawny, Warszawa, Plac Trzech Krzyży 5.

Wydawca: Polskie Wydawnictwa Gospodarcze, Przedsiębiorstwo Państwowe, W-wa, ul. Poznańska 15, tel. 860-71, w. 38.

PRENUMERATA: kwartalna 18 zł, półroczna 36 zł, roczna 72 zł. Cena egz. 2 zł.
Zamówienia i wpłaty na prenumeratę przyjmują wszystkie urzędy pocztowe oraz listonosze.

Zamówienie PWG 543/Cz/54, podpisano do druku dnia 21.XII.54 r., druk ukończono 23.XII.54 r.

Nakład 21.815 egz. Papier gaz. mat. A¹/g, ark. wyd. 0,4

Zam. 7195/c. Zakł. Graf. Dom Słowa Polskiego, Warszawa.

5-B-152211.

CENA NUMERU 2 ZŁ